bernator. Nam per aliquid immutabile ad id, quod est immutabile, deduci oportet. Sic Abraham stabat rectus ex adverso Domini, et appropinquans, dixit a. Et dicitur Moyse: Tu autem sta ibi mecum b. Simonis autem sectatores, stanti, quem colunt, volunt assimilari moribus. Fides ergo et cognitio veritatis efficiunt, ut quæ eas acceperit anima, eodem modo et semper similiter se habeat. Cum falso autem cognatione conjunctæ sunt transitio, declinatio et defectio; sicut cum gnostico tranquillitas, quies, et pax. Quemadmodum ergo suspectam reddidit philosophiam arrogantia x et gloriosa de se persuasio: ita etiam cognitionem falsæ cognitio, et quæ appellatur æquivoce. De qua scribens Apostolus: O Timothee, inquit, depositum custodi, devitans profanas vocum novitates et oppositiones falsi nominis scientiæ, quam quidam promittentes, circa fidem exciderunt c. Cum ab hac voce convincantur hæretici, Epistolas ad Timotheum rejiciunt. Age ergo, si Dominus est; patet, quod revera is est gnosticus, qui eum una cum, qui dicit: *Labis justorum sciunt excelsa* d.

CAPUT XII.

De fide dupliici.

Τῆς δὲ πίστεως, καθάπερ τοῦ χρόνου, διττῶν ἕντων, εὐροίμεν ἂν διττὰς ἀρετὰς, συνοικούσας ἄμφω. Τοῦ γὰρ χρόνου τῷ μὲν παρωχηκότῃ ἢ μνημῇ, τῷ δὲ μέλλοντι ἐλπίς ἐστὶ. Πιστεύομεν δὲ τὰ παρωχηκότα γεγονέναι, καὶ τὰ μέλλοντα ἔσσεσθαι· ἀγαπῶμέν τε

Cum autem fidei, sicut etiam temporis, duæ sunt partes, duas etiam inveniemus, quæ simul habitant, virtutes. Temporis enim parti præteritæ adest memoria; ei autem, quæ futura est, spes. Credimus enim fuisse præterita, et fore ea quæ futura sunt.

lib. De nominum mutatione, pag. 1034, agens de Abrahamo, qui coram Deo pronus in faciem cecidit: Ἄρ' οὐκ ἐμέλλεν ὑποσχέσασθαι θεαῖσι γνῶναι τε ἑαυτὸν καὶ τὴν τοῦ θνητοῦ γένους οὐθένησαν, καὶ πεσεῖν πρὸ τῶν Ἐστώτων εἰς ἐνδειξιν τῆς ὑπολήψεως, ἣν περὶ ἑαυτοῦ τε ἔσχε καὶ Θεοῦ, ὅτι ὁ μὲν κατὰ αὐτὰ ἔστώως κινεῖ τὴν σύμπασαν σάσαν; Annon ex divinis promissis seipsum cogniturus erat, et mortalis generis inanitatem, et probabiturus coram Stante, ut ostenderet opinionem eam, quam de se habebat, ac de Deo? nimirum Deum in eodem statu consistentem id omne, quod stat, movere. Hunc autem loquendi modum Plato docuit: nam Cyrillus, lib. iii Contra Julianum, scribit, Platonem duos constituisse deos, quorum primum stantem esse voluit, secundum vero semper moveri. Ἀπλοῦν δὲ, ὅτι ὁ μὲν πρῶτος Θεὸς ἐστώως, ὁ δὲ δεύτερος ἐμπαλὴν ἐστὶ κινούμενος. Cur vero Simon Magus stantem sese appellari jusserit, constat e Clementinis, homil. 2, cap. 22: Οὗτος (Σίμων) ἐν Ἀλεξανδρείᾳ πάνυ ἐξασκήσας ἑαυτὸν, καὶ μεγάλα πολὺ δυνήθεις, καὶ φρονήθεις θέλει νομιζέσθαι ἀνωτάτη τις εἶναι δύναμις, καὶ αὐτοῦ τοῦ τὸν κόσμον κτίσαντος Θεοῦ· ἐνόησε δὲ, καὶ Χριστὸν ἑαυτὸν αἰνισσόμενος, Ἐστώτα προσαγορεύει. Ταύτη δὲ τῇ προσγορίᾳ κέχρηται, ὡς δὴ στησίμενος ἀεὶ, καλαίτην φθορᾶς, τὸ πῶμα πεσεῖν, οὐκ ἔχων, καὶ οὕτε Θεὸν τὸν κτίσαντα τὸν κόσμον ἀνώτατον εἶναι λέγει. Simon Alexandria cum multum se exercuerat, et arte magica polleret, mente elatus se vult existimari esse Virtutem supremam, ipso quoque Deo mundi conditore superiorem. Interdum etiam Christum se significans, Stantem appellat. Eam autem appellationem sumpsit, quasi qui existiturus semper sit, nec habeat corruptionis causam, ut corpore concidat. Neque vero Deum mundi creatorem, supremum esse ait. Idem auctor τοῦ ἐστώως iterum meminit, ejusdem homiliæ cap.